cie. 21.
Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 4.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Wypis z protokołu sekretarjatu stanu Królestwa
Polskiego.

Z B o ż e j Ł a s k i

MY ALEXANDER DRUGI.

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,

WIELKI KSIĄŻE FINLANDSKI.

& & &

Ukazem NASZYM, wydanym w Warszawie pod
dniem 15 (27) Maja 1856 roku, puściwszy w nie-
pamięć poprzednie postępowanie tych poddanych
NASZYCH w Królestwie Polskim, którzy różnemi
czasami oddalając się nieprawie z ojczyzny za grani-
cę, uczuli już swoje przestępne obłąkanie, roz-
kazaliśmy missjom NASZYM przy dworach zagra-
nicznych, przyjmować od nich i

Art. 3. Poddanym z Królestwa Polskiego, któ-
rzy oddaliwszy się nieprawie z ojczyzny, bez
względu na czas i rodzaj ich przestępstwa, otrzy-
mali dozwole nie powrotu z zagranicy jeszcze przed
Ukazem NASZYM z d. 15 (27) Maja 1856 r. również
dzieciom po zapadłym na nich wyroku sądowym,
zrodzonym, niemniej dzieciom zmarłych po po-

wrocie do ojczyzny, nadać, na równi z wychod-
cami powracającymi na mocy Ukazu NASZEGO w tym
dniu wydanego, wszelkie poprzednie ich prawa
stanu, to jest byłej szlachcie dziedzicznej,

Art. 5. Udzieloną artykułem poprzedzającym
łaskę rozciągnąć na wszystkich przestępców po-
litycznych rodem z Królestwa, którzy powrócili
lub powrócą z miejsc zesłania na mocy Manifestu
NASZEGO z dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1856 r.
Zostającym w służbie w miejscach zesłania, do-
zwalać wchodzić do służby cywilnej niezwłocznie
po powrocie ich do kraju, jeśli życzyć sobie tego
będą i jeśli główna władza miejscowa uzna iż na
to zasługują.

Art. 6. Wszystkie wyżej wymienione osoby, nie-
miej i te, które powrócą do ojczyzny na mocy
Ukazu NASZEGO z dnia 15 (27) Maja 1856 roku i
Manifestu z dnia 26 Sierpnia (7 Września) tegoż
roku, winny poprzednie prawa swoje do stanu
szlacheckiego, a byli wychodcy i do tytułów ho-
norowych, udowodnić stosownie do ogólnych
postanowień w tym przedmiocie w Królestwie
Polskim wydanych. Termin do składania takow-
ych dowodów ustanowia się dwuletni, licząc
takowy dla tych, którzy poprzednio powrócili do
ojczyzny, od dnia ogłoszenia niniejszego Ukazu
NASZEGO, a dla tych, którzy odąd powrócą na mocy
wyżej wymienionych Ukazu z d. 15 (27) Maja i Ma-
nifestu z d. 26 Sierpnia (7 Września) 1856 r. od dnia

ni to w dobrej wierze, w której się urodził,
w której i umrze.

— Pani, czy mogę się zapytać ję o histor-
ję tego miejsca — odezwał się do mojej
towarzyszki podróży, która usiadłszy na wiel-
kim głazie, otuliła się od wieczornej wilgoci
czarnym płaszczem i wpatrzyła w ciemną
gąszcz lasu.

b. o godzinie 12ej w południe, odbywać się będzie w sali posiedzeń Rządu Gubernjalnego Warszawskiego przed Radą Nadzorczą Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa, licytacja na trzyletnią dzierżawę karczmi i szynków w dobrach instytutowych Marymont mianowicie od dnia 11 (23) Czerwca 1857 r. do 11 (23) Czerwca 1860 r. Licytacja odbędzie się przez opieczątowane deklaracje spisać się mające podług wzoru poniżej zamieszczonego, a to summy rubli srebrem 2706, dotąd z tój dzierżawy uiszczanej, po utworzeniu zaś deklaracji zacznie się licytacja głośna między konkurentami, którzy deklaracje złożyli.

Deklaracje pod nieważnością powinny być spisane podług wzoru i jasno, niepowinny mieć żadnych przekreśleń ani zawierać żadnych warunków i zastrzeżeń, wszelkie litery powinny być wyrażone literami, nakoniec deklaracji powinny być pisane lub przynajmniej podpisane własnoręcznie — Marymont 3 (15) Maja 1857 r — Radca stanu, **Zdzitowiecki**.

Wzór do deklaracji.—W skutku ogłoszenia z daly 3 (15) Maja r. b. podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę karczmy i szynki w dobrach instytutowych Marymont za summę roczną (tu wypisać literami) podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych.

b., a w magistratach m. Piotrkowa i Częstochowy na dniu 17 (29) t. m. i r. zapowiedzianych, Dyrekcja uwiadamia, iż z powodu przypadającego w dniu 17 (29) t. m. i r. święta żydowskiego, licytacje powyższe we wszystkich 4ch magistratach odbyte zostaną w jednym dniu, to jest 16 (28) maja r. b.— Warszawa dnia 7 (19) maja 1857 roku. — Dyrektor, generał-major, **Schenschine**— Naczelnik kancelarji, radca honorowy, **Kulikowski**. (Nr 191.—1.)

**Sto macior i dwieście skopów** do sprzedania w Żdżanem między Chełmem i Krasnostawem. Wiadomość u właściciela na miejscu. (Nr 178—3.)

PRZYJECHALI DO WARSZAWY
Bardecki Mieczysł.